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Mən haradayam" Mən 
kiməm" Mən bura necə düş-
müşəm" Məgər bu könüllü iş 
deyildirmi"

Seren KYERKEQ2R

Məsuliyyətin tarixi
“Azadlıq” anlayışının siyasi kontekst-

də dəbdə olduğu bir dönəmdə məsuliyyət-
dən və həm də dövlətçilik məsuliyyətin-
dən danışmağın faydalılığını qəbul etmək 
çətindir. Ancaq “məsuliyyət” və “azadlıq” 
anlayışlarının fəlsəfi müqayisələri göstərir 

ki, onlar vəhdətdə olan fenomenlər kimi 
bir-birini tamamlayırlar. Hətta, belə bir fəl-
səfi deyim də vardır ki, “məsuliyyət bizim 
azadlığımızın yeganə reallaşma üsuludur”. 
Başqa bir fəlsəfi fikir də mövcuddur: “mə-
suliyyət öz mövcudluğunun dərk olunmuş 
formada müəyyən edilməsi zərurətidir”.  

Belə çıxır ki, “məsuliyyət azadlıq fe-
nomenidir, başqa sözlə, azadlıq formulu-
dur”. Bu bağlılıqda azadlıq mücadiləçisi 
Martin /üterin bir kəlamına fəlsəfədə 
tez-tez müraciət edirlər. O demişdi ki, “bu 
mövqedəyəm və başqa cür bacarmıram�” 
Yəni M./üterə görə, hər hansı mövqeyin 
zəruriliyini anlayıb, onu seçmək və onda 
qətiyyətlə dayanmaq halı məsuliyyətdir� 
Başqa anlamda, bu, insanın “öz azadlığı-
na cavabıdır”. Deməli, məsuliyyət insanın 
öz dərk olunmuş azadlığına intellekti və 
mənəviyyatı ilə cavabıdır� 

Keçən əsrin 70-ci illərində Hans Yo-
nas “Məsuliyyət prinsipi”ndən bəhs edir-
di. Bir əsərinin adı da belədir. O, məsu-
liyyəti insanın mövcud olması zərurəti ilə 
əlaqələndirirdi. Yəni məsuliyyət özlüyün-
də Varlığın mahiyyətində vardır və başqa 
cür də ola bilməz. Bu baxımdan “məsuliy-
yətli varlıq” fəzilətdir. Bu, ümumi fəlsəfi 
təsəvvürlərdən bir qədər də irəli gedən Pol 
Sartr “Varlıq və heçlik” əsərinin bir böl-
məsi olan “Azadlıq və məsuliyyət” başlığı 
altında yazır ki, insan “azadlığa məhkum-
dur” və buna görə də “var ola bilmə üsulu 
kimi, o, özü və dünya qarşısında məsuliy-
yət daşıyır�” Buradan maraqlı nəticə çıxır 
± “insan hadisə yarada bilməlidir”. Yəni 
özünün azadlığı kontekstində məsuliyyəti-
ni dərk edərək fəal, yaradıcı, dəyişdirici və 
yeniləşdirici olmalıdır. Bunun yolu azad-
lıqdan yaranan məsuliyyəti dərk etmək-
dən keçir. gzüÜ cəmiyyəti və bütövlükdə, 
dünya qarşısında məsuliyyəti� Bu, insanın 
təbii və dəyişməz yaşam üsulu missiyası-
dır� “Məsuliyyət azadlığımızın nəticəsidir” 
(S.Qolenkov). 

Alman fenomenoloqu B.Valdenfels 
məsuliyyətin fəlsəfi izahını “Mən-özgə-
si” münasibətləri kontekstində izah edir, 
S.Kyerkeqor isə bütövlükdə fenomeno-
logiya aspektində qoyduğu “mən kiməm"” 
sualına cavab axtarışları prizmasında baxır. 

Fəlsəfi idrakın mücərrədliyi fonunda 
daha dərinliklərə baş vurmağa ehtiyac gör-
mürük. dünki bizi konkret bir istiqamətdə 
məsuliyyət anlayışının dərki maraqlandı-
rır. Bunun üçün öncə, “tarixi məsuliyyət” 
anlayşına baxaq. 

Tarixi məsuliyyət
“Tarixi məsuliyyət”i fəlsəfi olaraq iki 

aspektdə təhlil edirlər. Birinci aspekt tarixi 
məsuliyyətin zaman çərçivəsində anlamı 
ilə bağlıdır. Burada hər bir fərdin və toplu-
mun tarix qarşısında məsuliyyət daşıması 
tezisi qəbul edilir. Bu məsuliyyət faktiki 
olaraq tarixin müxtəlif dönəmlərində fərdi 
və kollektiv mövcud ola bilmə prizmasın-
da Pol Hogenə aid edilən üç fundamental 
suala cavab axtarışları fonunda anlaşılır. 
Həmin suallar, bütövlükdə, insanlığa bəşə-
riyyətə və daha məhdud çərçivədə topluma 
və fərdlərə aiddir. Onlar aşağıdakılardır: 
“Biz haradan gəlmişik" Biz kimik" Biz 
hara gedirik"”    

Biz dövlətçilik məsuliyyəti anlayışını 
məhz bu sualların semantik sahəsində izah 
etməyə çalışacağıq.

'övlət və məsuliyyət
Hər şeydən öncə, bu, tarixi məsuliy-

yətin formalarından biridir. Onun iki sə-
viyyəsi vardır ± fərdi və kollektiv. Fərdi 
səviyyədə dövlətçilik məsuliyyəti insanın 
konkret tarixi dönəmdə üzvü olduğu cə-

miyyət kontekstində dövlətçilik təcrü-
bəsinə münasibətini ifadə edir. Əgər bu 
təcrübəyə münasibət müsbətdirsə, fərdin 
dövlətçilik məsuliyyəti anlamı da müsbət-
dir. Əks halda neqativ anlamdan danışmaq 
lazım gəlir.

Kollektiv səviyyədə dövlətçilik mə-
suliyyəti cəmiyyətin bütöv halda mövcud 
dövlətçilik təcrübəsinə münasibətini ifadə 
edir. Bu daha mürəkkəb prosesdir və heç 
zaman tamamilə cəmiyyətə aid olmur. An-
caq dövlətçilik məsuliyyətini toplumun 
əksər hissəsi müsbət mövqedən qəbul edir-
sə, bütövlükdə müsbət mənada dövlətçilik 
məsuliyyətindən bəhs etmək olar.

Hər iki səviyyə üçün ortaq olan reallaş-
ma mexanizmi vardır. Dövlətçilik məsuliy-

yətinin təməlində hər bir tarixi mərhələdə 
mövcud olan dövlət qarşısında məsuliyyət 
hissinin formalaşması dayanır. Yəni əgər 
dövlətçiliyə zamandankənar və ya əbədi 
zaman aspektində yanaşsaq, onda onun hər 
bir tarixi dönəmdə (real zaman kontekstin-
də) təzahür forması mövcud olan dövlət 
olur. Həmin dövlətə münasibətdə pozitiv 
anlamda məsuliyyət duyğusu yoxdursa, 
bütövlükdə, dövlətçiliyə məsuliyyətli an-
lamla yanaşmaq mümkün olmur. Burada 
bir istisna da ola bilər. Konkret ifadə etsək, 
mövcud olan dövlətin fəaliyyətinin dövlət-
çilik ənənəsinə və həmin əsasda da dövlət-
çilik məsuliyyətinə uyğunluğun olmasına 
şübhə yarana bilər. O halda vətəndaşların 
mövcud dövlətin məhz dövlətçilik ənənəsi 
üzərində fəaliyyət göstərmək tələbi müsbət 
anlamdır və faydalı ola bilər.

/akin toplum daxilində bütövlükdə 
mövcud dövlət qarşısında məsuliyyət his-
si yoxdursa, bu, daxili təhlükədir. Belə bir 
vəziyyətin dəyişməsi zəruri tələbata çevri-
lir. dünki konkret tarixi mərhələdə möv-
cud olan hər bir dövlət müasirdir. Həm 
də özündə ənənə ilə müasirliyi birləşdirir. 
Əgər müasir dövlətə qarşı məsuliyyət hissi 
yoxdursa, onda, ümumiyyətlə, dövlətə qar-
şı məsuliyyətli olmağa inam itə bilər. 

Deməli, konkret tarixi mərhələ üçün 
dövlətə olan məsuliyyətli münasibətdən 
dövlətçiliyə olan məsuliyyətli münasibətə 
keçid baş verir. Bu da onu göstərir ki, hər 
bir tarixi mərhələdə dövlət məsuliyyəti 
ilə dövlətçilik məsuliyyəti vəhdətdə olur. 
Müasir mərhələdə mövcud olan dövlətə 
kollektiv məsuliyyətli yanaşma olmalıdır. 
Bu da cəmiyyətin müxtəlif sferalarında hə-
min istiqamətdə sistemli və davamlı işlərin 
görülməsini tələb edir.   

Bu kimi ümumi fikirlərdən müasir mər-
hələdə dövlətçilik məsuliyyətinin müxtəlif 
faktorlarına baxmaq mümkündür. Hazırkı 
tarixi dönəmdə dövlətçilik qarşısında mə-
suliyyət daşımaq hər bir milli dövlətdə 
aktualdır. Hətta indi ictimai situasiya elə 
bir dinamika almışdır ki, inkişaf səviyyə-
sindən asılı olmayaraq dövlətçilik məsu-
liyyəti zəif olan toplumlar dağılmaq riski 
ilə üzləşirlər. Bunun iki səbəbi haqqında 
danışmaq olar.

Birinci, müasir mərhələdə toplumun 
bütövlüyünü təmin etmək strateji xarakter-
li zərurətdir. 

Ikinci, müasir mərhələdə hər bir cə-
miyyətə kənardan öncədən hesablana bi-
linməyən və fərqli mənfi nəticələr verən 
kompleks təsirlər olur. Bu təsirlərin əsas 
hədəfi məhz dövləti və dövlətçiliyi zəif-
lətməkdən ibarətdir. Bunun üçün isə əsas 
olaraq mövcud hakimiyyəti cəmiyyət qar-
şısında legitmsizləşdirmək, gözdən sal-
maq, liderin layiqli olmadığı təəssüratını 
yaratmar və vətəndaşlarda öz dövlətlərinə 
inamsızlıq və etibarsızlıq formalaşdırmaq 
hədəf kimi seçilir. 

Dövlətçilik məsuliyyətinə ciddi zərər 
verən hər iki səviyyənin nəzərə alınması 
çox əhəmiyyətlidir və onların vəhdəti va-
cibdir. Ancaq real həyatda onu təmin et-
mək xüsusi fəaliyyət konsepsiyasını hazır-
lamağı və tətbiqi mexanizmlərin inkişafını 
tələb edir. 

Cəmiyyət və məsuliyyət
Birinci səbəb müasir cəmiyyətlərin 

daxili bütövlüyünü saxlamaq zərurətinin 
daha da aktuallaşması ilə bağlıdır. Xüsu-
silə, multikultural mahiyyətli cəmiyyət-
lərdə dövlətçilik məsuliyyəti cəmiyyətin 
daxili dinamikası aspektində ön plana 
çıxır. Dövlətçiliyin aqibəti bir çox məna-
larda vətəndaşların dövlətə və dövlətçi-
lik fəlsəfəsinə münasibətindən asılı olur. 
dünki polietnik toplumlarda dövlətçilik 
formulunda ortaq mövqe yaratmaq ciddi 

fəaliyyət tələb edir. Bu aspektdə dövlət-
çilik məsuliyyətinin vətəndaşlarda for-
malaşdırılması da yaradıcı və fəlsəfi-elmi 
mahiyyət alır.

Onun milli ideya, milli ideologiya, 
mədəni identiklik, milli identiklik, siyasi 
identiklik və dövlət identikliyi kimi aktual 
mənəvi-ideoloji dəyərlərlə sıx bağlılığı ay-
dındır. Eyni zamanda, bütün bu faktorların 
konkret cəmiyyətdə xüsusi məzmun alma-
sı da reallıqdır. Ona görə də həmin faktor-
ların dövlətçilik məsuliyyəti bağlılığında 
araşdırılması zəruridir. 

Burada ümumi tezis ondan ibarətdir 
ki, hər bir tarixi mərhələdə milli, siyasi, 
mədəni və dövlət identiklərinin qarşılıq-
lı münasibətləri vətəndaşların dövlətə və 

dövlətçiliyə məsuliyyətli münasibətləri-
nin məzmununu formalaşdırırlar. Onların 
reallaşması mexanizmi isə milli ideya və 
milli ideologiyanın cəmiyyətə təsir dərə-
cəsindən asılı olur. dünki milli ideya və 
milli ideologiya faktiki olaraq toplumu 
birləşdirən başlıca faktorlardır. Həm də 
milli identiklik əsasında siyasi, mədəni və 
dövlət identikləri konkret məzmun alırlar. 
Onlar birlikdə mənəvi-mədəni sistemin 
tərkib hissələri kimi, cəmiyyətdə “ab-ha-
vanı” müyyənləşdrirlər. Bu səbəbdən milli, 
siyasi, mədəni və dövlət identiklikləri top-
lumsal miqyasda məsuliyyət duyğusunu 
formalaşdırmaqda əsas istiqamətverici və 
məzmunlaşdırıcı rol oynayırlar. Bu nəzəri 
qənaətlərin Azərbaycan üçün hələ araşdı-
rılması lazımdır. Buna xüsusi əhatəli təd-
qiqat gərəkdir. 

Burada ancaq məsələnin əhatəliliyi və 
çoxaspektliliyinə dəlalət edən bir məqamı 
vurğulayaq. Həqiqi mənada dövlətçilik 
məsuliyyətinin vətəndaşlarda formalaşdı-
rılması gərgin və davamlı təbliğat-təşviqat 
prosesi ilə yanaşı, sosial mühitin yenləş-
məsini də tələb edir. Belə ki, insanlar döv-
lət məsələsində daim nəzəri təbliğatla real 
vəziyyəti tutuşdururlar. Burada hər hansı 
uyğunsuzluq vətəndaşa mənfi təsir edir. 

Sosial mühitin yeniləşməsi özlüyündə 
mürəkkəb və çoxşaxəli yaradıcı proses-
dir. Məsələ dövlət və dövlətçilik miqya-
sında qoyulursa, onda ilk növbədə siyasi 
idarəetmə institutlarının, strateji xatrakterli 
təşkilatların, müxtəlif icra strukturlarının 
və ictimai təşkilatların, siyasi partiyaların 
bir-biri ilə harmoniyada yeniləşməsinə nail 
olmaq gərəkdir. 

Bu isə öz növbəsində hər bir təşkilatın 
özünün yeniləşmə konsepsiyasının olması-
nı aktuallaşdırır. Dövlətin bütün qurumla-
rında bu proses bir-biri ilə əlaqəli şəkildə 
aparılmalıdır. glkə başçısının müəyyən 
etdiyi strateji inkişaf kursu çərçivəsin-
də hazırlanan strateji sənədlərdə həmin 
məqam ön planda verilir. Yəni dövlətin 
müxtəlif təşkilatlarının (o cümlədən, icrae-
dici) yeniləşməsi əsasında qarşıya qoyulan 
vəzifələrin öhdəsindən gəlməyin mümkün-
lüyü əsaslandırılır. 

Deməli. strateji xarakterli hər bir dövlət 
təşkilatının özünün yeniləşmə konsepsiya-
sı olmalıdır. Bu konsepsiyaların hazırlan-
masının mühüm şərtləri vardır. Birincisi, 
onlar müasir elmin meyarları əsasında ha-
zırlanmalıdır. Ikincisi, həmin konsepsiya-
lar təşkilatın fəaliyyət istiqamətlərini tam 
əhatə etməli və praktiki faydalı məzmuna 
malik olmalıdırlar. hçüncüsü, konsepsiya-
lar Azərbaycanın strateji inkişaf kursunun 
mahiyyətinə, ruhuna və müddəlarına uy-
ğun olmalıdır. 

Bütün bu şərtlərin ödənməsi ilə ölkə-
nin, cəmiyyətin və dövlətin strateji inkşa-
fında elm və təhsilin aparıcı rol oynaması 
ehtiyacını ortaya qoyur. Bu baxımdan in-
diki mərhələdə toplumun mənəvi sferası-
nın dayanıqlı olması hər bir pozucu hala 
qarşı səmərəli əks tədbirlər görməsi üçün 
iki sahəyə ± elm və təhsilə xüsusi diqqət 
yetirilməlidir. 

Bu baxımdan indi Azərbaycanda elm 
və təhsildə dövlətçilik məsuliyyəti hissini 
gücləndirə biləcək, sistemli nəzəri-kon-
septual aparatı və konkret praktiki-tətbiqi 
fəlsəfəsi, reallaşma mexanizmləri olan 
yeniləşmə konsepsiyaları mövcuddurmu" 
Mənə elm və təhsil sahəsində (başqa sfe-
ralarda çalışan təşkilatları nəzərə almırıq) 
AMEA-dan başqa belə bir yeniləşmə kon-
sepsiyasına malik təşkilatın olduğu məlum 
deyildir. 

(ardı var)
)üzuli Q U R B A N O V ,  

XQ-nin analitiki,  
fəlsəfə elmləri doktoru

Dövlətçilik 
məsuliyyəti

Müharibələrə, 
dağıntılara son�

İVtanbXldan d�n\a döYlətlərinə Yə 
be\nəl[alT təúNilatlara m�raFiət

2ktyabrın 15±17-də İstanbul şəhərində “Mədəni irsin konservasiyasında 
gənclər ± Y2C2C8” ,X Beynəlxalq Konfransı keçirilib. Həmtəşkilatçılardan 
biri “Miras” Mədəni İrsin gyrənilməsinə Kömək İctimai Birliyinin (Azər-
baycan) olduğu konfransda Türkiyə, İtaliya, Azərbaycan, Yunanıstan, İspa -
niya, Almaniya, Rumıniya, Fransa, Portuqaliya, Avstriya, ABŞ, Xorvatiya, 
Rusiya, İran, Böyük Britaniya, Pakistan, Hindistan, Misir, Avstraliya və digər 
ölkələrdən qatılan 120-dən çox alim və gənc tədqiqatçı məruzə və posterlərlə 
çıxış etmişdir.

AMEA Arxeologiya və Antropologiya 
Institutunun Islam dövrü arxeologiyası şö-
bəsinin müdiri, “Miras” Mədəni Irsin gy-
rənilməsinə Kömək Ictimai Birliyi Idarə 
Heyətinin üzvü, tarix elmləri doktoru, pro-
fessor Qafar Cəbiyev konfransdakı çıxışın-
da Azərbaycanın Qarabağ regionunda 30 il 
ərzində Ermənistan tərəfindən tarixi-mə-
dəni irsimizin vəhşicəsinə dağıdılması, 
məhv və talan edilməsinin acı nəticələri 
ilə bağlı dünya dövlətlərinə və beynəlxalq 
təşkilatlara çağırış xarakterli çıxış etmişdir. 

Professor Q.Cəbiyev demişdir:
± Biz “Miras” Ictimai Birliyi olaraq, 

planetimizdə baş verən və bu gün də da-
vam  etməkdə olan müharibələri qətiyyətlə 
pisləyir və onların tezliklə dayandırılması-
nı istəyirik� Biz müharibələri törədənləri, 
onları himayə və təşviq edənləri, silah-sur-
satla təmin edənləri, bu işdən mənfəət 
güdənləri, ən çirkin üsul və vasitələrlə 
separatizmə dəstək olanları qınayırıq� Biz 
müharibələrin dağıntı və fəlakət olduğu-
nu hər kəsin bilməsini istəyirik. Birinci 
və ikinci Qarabağ müharibələri bu fəlakət 
və məhrumiyyətləri bizə yaşatmış oldu. 
Ermənistan tərəfindən Azərbaycanın Qa-
rabağ bölgəsinin işgalı və 30 il ərzində 
torpaqlarımızın işgal altında saxlanılması, 
ermənilər tərəfindən şəhər və kəndlərimiz-
də törədilən misli-bərabəri olmayan van-

dalizm aktlarının acı mənzərəsi də bizə çox 
yaxşı bəllidir. Erməni işğalı nəticəsində 
Qarabağın şəhər və kəndləri Ikinci dünya 
müharibəsi zamanı ABŞ-nin nüvə silahın-
dan istifadə etməklə viranəyə çevirmiş ol-
duğu Naqasaki və Xirosimada olduğundan 
daha dəhşətli dağıntı və fəlakətlərə məruz 
qalıb. Xalqımıza məxsus tarixi-mədəni irs 
dağıdılaraq məhv və talan edilib. Nə yazıq 
ki, dünyanın bir sıra dövlətləri və nüfuzlu 
beynəlxalq təşkilatları 30 il ərzində bütün 
bunları görməzliyə vurdu, Azərbaycan 
dövlətinin və xalqımızın sülhə çagrışları 
ciddi qəbul edilməlidi. Beləliklə, ölkəmiz 
işğal altında olan ərazilərini hərbi yolla 
azad etmək zorunda qaldı və hər kəsin də 
bildiyi kimi, Azərbaycan Ordusu bu missi-
yanı şərəflə yerinə yetirdi.

Artıq Qarabağımızda quruculuq dönə-
mi başlayıb. Insanlar 30 illik həsrətdən 
sonra öz ata-baba yurdlarına dönürlər. Əf-
suslar olsun ki, ABŞ, Fransa, Hindistan, 
Niderland, Kanada kimi dövlətlərin bəzi 
dairələri bundan heç də məmnun deyillər-
miş� Bu dairələr işğalçı dövlət olan Ermə-
nistanı silahlandırmaqla Cənubi Qafqazda 
növbəti müharibə ocağı yaratmaq yolu 
tutublar. Sözdə demokratiya və beynəlxalq 
hüquqdan dəm vuran bəzi dövlətlər və 
beynəlxalq təşkilatlatlar indi də utanma-
dan Azərbaycanı, guya ki, Qarabağdakı 
xristian irsini məhv etməkdə ittiham edir-
lər. Müharibə canilərinin siyasi məhbus 
kimi təqdim etməklə Azərbaycana təzyiq 
göstərirlər. Bizi ittiham edən, cənablar, 
gəlin baxın, öz gözlərinizlə görün Qara-
bağda mədəni irsi kimlər dağıdıb"� Görün 

dağıdılan irs kimə məxsusdur"� Görün ki, 
Bakının və Şuşanın lap mərkəzində erməni 
kilsələrinin bir daşına belə toxunulmayıb. 
Cənablar, niyə gəlmirsiniz"� UNESCO, 
niyə gəlmirsən"� Ona görə ki, Qarabağda 
görəcəkləriniz sizin riyakar bəyanat və 
dəyərləndirmələrinizdən tam fərqlidir. 

Qarabağda ermənilər tərəfindən van-
dalcasına məhv və talan edilmiş mədəni 
irsin yalnız Azərbaycana məxsus olduğunu 
düşünmək yanlış olar. Bu dəyərlər, söz-
süz ki, dünya mədəni irsinin ayrılmaz bir 
parçasıdır. Ukrayna və Yaxın Şərqdə mü-
haribələr nəticəsində viran edilən mədəni 
irs də həmçinin. Beləliklə də, bəşəriyyətin 
minillər boyu yaratdığı, bizə əmanət etmiş 
olduğu tarixi-mədəni dəyərlər tankların al-
tında qalaraq dağıdılmış, raket zərbələri və 
digər ən müasir silahlarla məhv edilmişdir.

Biz konfrans çərçivəsində mədəni irsin 
konservasiya problemlərinə dair çox sayda 
məruzə və çıxışlar dinlədik. Bu istiqamət-
də aparılan araşdırmalar və görülən işlər, 
həqiqətən də, insana qəlbən rahatlıq bəxş 
edir. Gəlin belə bir nikbin halında ikən bir 
qədər gələcəyə də fokuslanaq. Bu gün da-
ğıdılan şəhər və kəndləri kim bərpa edəcək, 
necə konservasiya ediləcək"� Bəşəriyyətin 
min illər boyu yaratdığı mədəni irs dəyər-
lərini gələcək nəsillər üçün yaşatmalı oldu-

ğumuz halda onların kimlər tərəfindənsə 
məhv edilməsinə necə dözmək olar"� 

Son olaraq fikrimi azərbaycanlılara 
məxsus bir ibrətamiz əhvalatla bitirmək 
istərdim: Nadir bir tarixi binada yanğın 
baş veribmiş. Şər qüvvələrin obrazı kimi 
təqdim olunan sərçə dimdiyində quru ot 
gətirərək alovu daha da şiddətləndirmək, 
qaranquş isə dimdiyində su gətirərək 
yanğını söndürmək istəyirdi. Kənardan 
bu mənzərəni seyr edən bir aqil sərçə və 
qaranquşa sual edir: Siz bu əməlinizlə nə 
etmək niyyətindəsiniz" 

Sərçə: Mən bilirəm ki, mənim gətir-
diyim quru otlar onsuz da şiddətlə davam 
etməkdə olan yanğına o qədər də təsir et-
məyəcək. Mən bu hərəkətimlə onu bildir-
mək istəyirəm ki, o binanın sahibinə düş-
mənəm.

Qaranquş: Mən də anlayıram ki, dim-
diyimdə gətirdiyim su qətrələri ilə belə 
bir yanğını söndürmək olmaz. Sadəcə 
onu bildirmək istəyirəm ki, mən belə bir 
möhtəşəm binanın yandırılmasının əley-
hinəyəm. 

Bizim həyəcan dolu çağrışlarımızın da 
amacı dünyamızda müharibələrə, dağıntı-
lara, mədəni irsə vandal  münasibətə son 
qoyulmasıdr. Müharibələrə son� Dağıntı-
lara son� Mədəni irs nümunələrinə vandal 
münasibətə son� Gəlin hamılıqla bu cür 
hallara qarşı səsimizi ucaldaq, etiraz edək� 
Gəlin unutmayaq ki, tarix də, bəşəriyyət də 
yaradanları yaşadacaq, dağıdanlarısa hər 
zaman lənətləyəcəkdir�
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